
Amendement: meer inzicht (art. 6 Fin Vo)

A21-48

De Raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 21 april 2021, behandelend 
agendapunt 19 “Evaluatie financiële verordening 2018 en vaststelling financiële verordening 2022”,

overwegende dat:
 met de voorgestelde wijziging van artikel 6 van de financiële verordening 2022, afwijkingen van 

de programmabegroting eerst worden gesaldeerd, voordat wordt bepaald of de rapportagegrens 
voor het toelichten van afwijkingen wordt bereikt;

 hiermee zeer omvangrijke afwijkingen zonder toelichting kunnen blijven, als de ‘plussen en 
minnen’ binnen een programma elkaar in balans houden;

 de raad de begroting autoriseert op zowel baten als lasten;
 ook de tussentijdse informatievoorziening cf. art. 7 van deze concept verordening uit gaat van 

‘lasten of baten’;
 begroting en rekening identiek moeten zijn ingedeeld;
 het voor de hand ligt om de verantwoording over de uitvoering van de begroting bij de autorisatie 

te laten aansluiten;

voorts overwegende dat:
 een gezien de grote variëteit in investeringskredieten (hoogte bedragen, dynamiek in besteding) 

een drempelbedrag van 0,25M€ minder relevant lijkt;

besluit:
 de Financiële Verordening 2022 vast te stellen, met dien verstande dat daarin de volgende 

wijziging wordt opgenomen:

o wijziging artikel 6, lid 1 van de Financiële Verordening 2022:

 het voorgestelde artikel 6, lid 1 van de Financiële Verordening 2022, dat als volgt luidt:
1. In de eindejaarsrapportage informeert het college de raad over het begrotingsjaar over 

financiële afwijkingen groter dan € 0,25 miljoen per programma in de exploitatie, en per 
investeringskrediet.

wordt aldus gewijzigd:

1. In de eindejaarsrapportage informeert het college de raad over het begrotingsjaar over 
financiële afwijkingen groter dan €0,25 miljoen in lasten of baten per programma, en 
over belangrijke afwijkingen in de besteding van investeringskredieten.

Hein Jaarsma Frits Vogel Jan Slingerland Henk Blok Olaf Streutker
D66 VVD Hart voor Hilversum Hilversums Belang CDA

http://www.hilversum.vvd.nl/

